

**Załącznik nr 2 do uchwały nr 83
Rady Działalności Pożytku Publicznego
z dnia 14 października 2022 r.
w sprawie zmiany uchwały nr 82 Rady
Działalności Pożytku Publicznego z dnia
11 października 2022 r. w sprawie
procedury wyłaniania organizacji
pozarządowych do składów komitetów
monitorujących programy polityki
spójności na lata 2021-2027**

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY
KOMITET MONITORUJĄCY PROGRAMU POLITYKI SPÓJNOŚCI NA LATA 2021-2027
PROGRAM KRAJOWY**

1. Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach, następnie zapisać w formacie pdf
2. W przypadku pól, które nie dotyczą danej organizacji kandydującej, należy wpisać „nie dotyczy”.
3. * *niepotrzebne skreślić*

1. DANE dot. PROGRAMU: KRAJOWY/REGIONALNY

ZGŁOSZENIE DOTYCZY PROGRAMU <i>* Zaznaczyć „X” w innym przypadku należy wpisać nie dotyczy</i>	KRAJOWEGO	REGIONALNEGO
		X

2. NAZWA I OBSZAR PROGRAMU (zgodnie z podanymi w ogłoszenie o naborze – prosimy wskazywać dokładne brzmienie)

NAZWA PROGRAMU, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027
OBSZAR TEMATYCZNY, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	organizacja pozarządowa działająca na rzecz niedyskryminacji (zajmującą się obszarami dyskryminacji, takimi jak płeć, rasa, pochodzenie etniczne, niepełnosprawność , religia, światopogląd, orientacja seksualna, tożsamość płciowa i wiek).

3. DANE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

Nazwa organizacji pozarządowej	Fundacja Stabilo
Forma prawna	Fundacja

Nazwa rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS lub ARMIR lub inny rejestr)	Krajowy Rejestr Sądowy
Nr rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS)	KRS 0000276478
REGON	340292143
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH	TAK/NIE*
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA	TAK/NIE*
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA	TAK/NIE*
Adres siedziby organizacji	Fosa Staromiejska 30/6, 87-100 Toruń
Województwo, w którym zarejestrowana jest organizacja	kujawsko-pomorskie
Adres do korespondencji	Fosa Staromiejska 30/6, 87-100 Toruń
Adres e-mail	biuro@stabilo.org.pl
Nr telefonu	56 678 84 16
Osoba do kontaktu	Łukasz Broniszewski
Rok założenia organizacji (dzień, miesiąc, rok)	16.03.2007
WOJEWÓDZKI zasięg działania organizacji	TAK/NIE*
W przypadku jeśli zgłoszenie dotyczy organizacji składającej formularz w regionalnym programie, a siedziba znajduje się poza obszarem tego województwa, należy udowodnić prowadzenie udokumentowanej regularnej działalności na terenie objętym interwencją programu (teren tego województwa).	Nie dotyczy
KRAJOWY zasięg działania organizacji	TAK/NIE*
Proszę wymienić min. 9 województw, w których organizacja prowadzi działania, albo ma organizacje członkowskie	Nie dotyczy

<p>(UZASADNIĆ – np. podać przykłady działań lub adresy oddziałów itp.)</p> <p><i>Pole dotyczy ogólnopolskich organizacji kandydujących do programów regionalnych, w innym wypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	
POTENCJAŁ (w tym finansowy, osobowy, merytoryczny) ORAZ DOŚWIADCZENIE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ	
<p>Średni budżet roczny organizacji w PLN za trzy ostatnie lata sprawozdawcze (wartość = suma za lata 2019 do 2021 podzielona na 3)</p>	<p>808.000,71 zł</p>
<p>Średnia liczba płatnych współpracowników w ciągu roku za ostatnie trzy lata (dotyczy łącznie umów zlecenie oraz umów o pracę w przeliczeniu na etaty)</p>	<p>5</p>
<p>Średnia liczba wolontariuszy w ciągu roku za ostatnie trzy lata</p>	<p>3</p>
<p>Proszę wymienić zasoby ludzkie organizacji, które mają doświadczenie w zakresie funduszy unijnych *</p> <p><i>Podajemy np. informacje nt:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - koordynacji projektów finansowanych ze środków UE; - pracę w zespole realizującym projekty finansowane ze środków UE; - ocena projektów finansowanych ze środków UE; - praca w zespołach eksperckich w ramach realizacji, monitoringu i ewaluacji programów operacyjnych; <p><i>Podajemy konkretne dane np. numery projektów, w jakich programach, jakie funkcje pełniły wskazane przez nas osoby.</i></p> <p><i>* W przypadku braku proszę wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Jesteśmy ekspercką organizacją społeczną. Pracujemy głównie w obszarach antydyskryminacyjnych, partycypacji obywatelskiej, ochrony zdrowia psychicznego, prawa i dostępności.</p> <p>Naszą misją jest działanie na rzecz zmiany społecznej. #działamydlazmiany</p> <p>Zależy nam, by podstawą tej zmiany było przyjazne i dobre prawo, które powstaje w trosce o obywateli, byśmy jako społeczeństwo potrafili korzystać z korzyści demokracji i aktywnie uczestniczyli w życiu publicznym. Chcemy, aby mieszkanki i mieszkańcy mogli wpływać na decyzje samorządów, biorąc udział w szerokich, dobrze przygotowanych konsultacjach społecznych.</p> <p>Monitorujemy, edukujemy i propagujemy procesy partycypacji obywatelskiej. Wpływamy na zwiększenie poziomu zaangażowania obywateli w życie publiczne w całym kraju. Prowadzimy szkolenia i doradztwo m.in. dla przedstawicieli organizacji pozarządowych, urzędników, nauczycieli i młodzieży.</p> <p>Nasz zespół składa się z osób koordynujących projekty, ekspertów ds. konsultacji społecznych i dostępności,</p>

trenerów, specjalistów ds. rozliczeń i innych.

Z osób zaangażowanych w ww. zespole planujemy wskazanie do Komitetu Monitorującego programu Fundusze dla Kujaw i Pomorza Łukasza Broniszewskiego jako członka KM.

1. posiada doświadczenie we współtworzeniu koncepcji i projektów, budowaniu wniosków oraz pracy w projektach finansowanych ze środków UE

np.

Dostępność - Skuteczne i Przejrzyste Prawo
(Fundacja Stabilo - lider)

wartość projektu

699 360,00 zł

działanie

2.16. Usprawnienie procesu stanowienia prawa

<https://mapadotacji.gov.pl/projekty/1261554/>

Wspólny Plan

(Fundacja Stabilo - partner)

wartość projektu 1 999 905,85 zł,

działanie

2.19. Usprawnienie procesów inwestycyjno-budowlanych i planowania przestrzennego,

<https://mapadotacji.gov.pl/projekty/822866/>

Konwencja ONZ o prawach osób niepełnosprawnych w województwie kujawsko-pomorskim

(Fundacja Stabilo - lider)

wartość projektu

1 689 350,40 zł

działanie

2.6. Wysoka jakość polityki na rzecz włączenia społecznego i zawodowego osób niepełnosprawnych

<https://mapadotacji.gov.pl/projekty/750806/>

Organizacje stanowią prawo
(Fundacja Stabilo - partner)

wartość projektu

1 090 150,32 zł

działanie

2.16. Usprawnienie procesu stanowienia prawa

<https://mapadotacji.gov.pl/projekty/751012/>

2. Posiada doświadczenie pracy w zespołach eksperckich i ciałach dialogu

- 2014 – nadal **członek Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Polska Cyfrowa 2014-2020**
- 2015 – nadal **zastępca członka Komitetu Monitorującego Program Operacyjny inteligentny Rozwój 2014-2020**
- 2021 - nadal Zastępca przewodniczącej **Kujawsko-Pomorskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej**
- 2020 - nadal **członek Zespołu ds. monitoringu, ewaluacji i aktualizacji Planu Adaptacji Miasta Torunia do zmian klimatu do roku 2030.**
- 2018 – 2022 – członek stały Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej drugiej kadencji.
- 08.10.2015 – 08.10.2018 – członek wspierający Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej.
- 2015 – 2016 Wiceprzewodniczący Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia
- 2014-2015 – członek Rady Społecznej ds. Konsultacji Społecznych (Urząd Miasta Torunia)
- 2013 - 2014 Członek Zespołu ds. Programowania Rozwoju Cyfrowego 2014-2020 praca w podgrupach ds. e-kompetencji oraz e-administracji
- 2013 – 2016 Członek Zespołu ds. monitoringu Programu Współpracy Gminy Miasta Toruń z Podmiotami Ekonomii Społecznej
- 2012-2014 – członek Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia
- 2012 – 2015 członek Zespołu ds. Rozwiązań Systemowych w Zakresie Ekonomii Społecznej powołanego przez Prezesa Rady Ministrów pracował w grupie strategicznej tworzącej Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej do roku 2020 i grupy prawnej tworzącej projekt ustawy o przedsiębiorstwie społecznym i wspieraniu ekonomii społecznej
- 2012-2014 członek Grupy reprezentatywnej ds. konsultacji społecznych projektu Wieloletniego i

	<p>Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasta Toruń z Organizacjami Pozarządowymi</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2012-2013 Ekspert w projekcie „Toruński Program Współpracy” dot. Ekonomii społecznej realizowany przez Cistor SPS i Gminę Miasta Toruń • 2010-nadal Członek zespołu eksperckiego Kujawsko-Pomorskiej Federacji Organizacji Pozarządowych <p>Ponadto:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2016 członek komisji konkursowej Gminy Miasta Toruń (BTCM) • 2012-2015 i 2017 członek Komisji Konkursowej dla oceny ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na wykonanie zadań publicznych ogłaszanych przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego (Departament Zdrowia) • 2013-2015 członek Komisji Konkursowej w Toruńskiej Agendzie Kulturalnej oceniający w programie Mikrograntów
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 5-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie krajowym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 5 lat <u>W OBSZARZE</u> , w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, jaka była wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w</p>	<p>Nie dotyczy</p>

<p>OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym; - merytorycznym; - osobowym. <p><i>*dotyczy jedynie programów krajowych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 3-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie regionalnym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 3 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym; - merytorycznym; - osobowym. <p><i>*dotyczy jedynie programów regionalnych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Doświadczenie:</p> <p>Fundacja Stabilo realizowała projekty w ostatnich 3 latach w obszarze niedyskryminacji (w każdym z projektów realizowane były zasady równościowe i dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami funkcjonalnymi, równości kobiet i mężczyzn).</p> <p>Przykłady:</p> <p>1. Dostępność - Skuteczne i Przejrzyste Prawo (Fundacja Stabilo - lider)</p> <p>wartość projektu 699 360,00 zł</p> <p>działanie 2.16. Usprawnienie procesu stanowienia prawa</p> <p>https://mapadotacji.gov.pl/projekty/1261554/</p> <p>Cel projektu obejmuje wzmocnienie potencjału instytucjonalnego i eksperckiego organizacji pozarządowych i partnerów społecznych do prowadzenia monitoringu w zakresie tworzenia i stosowania przepisów prawa regulującego obowiązki związane ze stosowaniem zasad dostępności.</p> <p>W ramach projektu wsparliśmy organizacje w budowaniu potencjału instytucjonalnego i eksperckiego przy prowadzeniu monitoringów dostępności. W ten sposób organizacje mogły samodzielnie prowadzić konstruktywny dialog z instytucjami i pracodawcami.</p> <p>W ramach projektu zostały zrealizowane:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Akademia Monitoringu Prawa – cykle szkoleniowe prowadzone przez wysokiej klasy specjalistów w dziedzinie prawa, partycypacji społecznej i technologii, ● materiały edukacyjne – powszechnie dostępne poradniki i opracowania,

- **narzędzia i modele badawcze** – ułatwiające pozyskiwanie danych publicznych niezbędnych do analizowania prawa w każdym z badanych przez organizacje obszarów,
- a także **pilotażowe monitoringi** procesów stanowienia prawa.

Do udziału w projekcie zaprosiliśmy **30 organizacji pozarządowych** realizujących projekty na rzecz osób niepełnosprawnych lub monitorujących dostępność instytucji publicznych i chcących rozwijać swój potencjał instytucjonalny oraz ekspercki niezbędny do prowadzenia monitoringów, z których każda reprezentowana była przez dwie osoby (liderów/liderki, aktywistów/aktywistki).

2. **Projekt #Działamydlazmiany** (Fundacja Stabilo - lider)

wartość projektu
74 486 EUR

Celem jest poprawa warunków pracy i zwiększenie dobrostanu aktywistów i aktywistek w organizacjach pozarządowych i nieformalnych ruchach społecznych. Uważamy, iż kwestie wypalenia zawodowego oraz ochrony obywateli i obywaterek przed jego skutkami wymagają zmian zarówno społecznych, jak i prawnych.

Cele projektu realizujemy zwiększając świadomość społeczną dotyczącą wypalenia zawodowego i zapobiegania kryzysom psychicznym, a także podejmując próby wpłynięcia na zmianę prawa krajowego oraz zmiany zapisów w dokumentacjach konkursowych.

W ramach pracy grupy roboczej razem z ekspertami/kami i mentorami/kami stworzone zostaną Scenariusze Wprowadzania Zmiany – narzędzia służące aktywistom do skutecznego i łatwiejszego wpływania na istniejące regulacje prawne poprzez monitoring oraz rzecznictwo.

Pracujemy również nad podręcznikiem dla Aktywistów i Aktywistek i osób zarządzających NGO.

Projekt jest finansowany z Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG.

Projekt został objęty Honorowym Patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich.

3. Wspólny Plan

(Fundacja Stabilo - partner)

wartość projektu 1 999 905,85 zł,

działanie

2.19. Usprawnienie procesów inwestycyjno-budowlanych i planowania przestrzennego,

<https://mapadotacji.gov.pl/projekty/822866/>

Projekt Wspólny Plan służy upowszechnianiu i realizacji pogłębionych konsultacji społecznych w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w 20 gminach z całej Polski. W każdej z nich w trakcie warsztatów wypracowany będzie Indywidualny Plan Konsultacji. Jego realizacja będzie prowadzona przez gminę w oparciu o grant przyznawany przez Wnioskodawcę. Wysoka jakość merytoryczna i zastosowanie nowoczesnych technik partycypacji pozwoli na faktyczny udział mieszkańców gmin w podejmowaniu decyzji publicznych, w tym grupom defaworyzowanym i grupom o szczególnych potrzebach funkcjonalnych, pozytywnie oddziałując na życie lokalnych społeczności. Dodatkowo, dzięki bezpośredniemu wsparciu dla gmin realizujących procesy konsultacyjne nastąpi podniesienie kompetencji i zwiększenie potencjału JST. Zakres szkoleń i warsztatów przyczyni się do pogłębienia wiedzy na temat współczesnych trendów w planowaniu przestrzennym i społeczno-gospodarczych uwarunkowań decyzji planistycznych oraz pozwoli spojrzeć na dobre praktyki związane z procesami planowania zaimplementowanymi w innych częściach kraju i Europy. Pozwoli zrozumieć i nauczyć wdrażać kwestie związane ze zrównoważonym rozwojem w planowaniu przestrzennym. Wypracowane w trakcie projektu rozwiązania i zebrane doświadczenia w zakresie planowania przestrzennego oraz skutecznych sposobów włączenia mieszkańców w procesy planowania i zagospodarowania przestrzennego (planowana różnorodność tematyki konsultacji), jak i stosowania innowacyjnych metod konsultacji przez kadry

administracji samorządowej sprzyjają wykorzystaniu efektów projektu przez gminy z całej Polski.

4. Partycypacja w Planowaniu

(Fundacja Stabilo - lider)

wartość projektu

2 087 998,44 zł

działanie

2.19. Usprawnienie procesów inwestycyjno-budowlanych i planowania przestrzennego,

<https://mapadotacji.gov.pl/projekty/787294/>

Projekt służy upowszechnianiu i realizacji pogłębionych konsultacji społecznych w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, których wysoka jakość merytoryczna i forma przyjazna obywatelom (zastosowanie nowoczesnych technik partycypacji), **w tym grupom defaworyzowanym i grupom o szczególnych potrzebach funkcjonalnych** pozwoli na faktyczny udział w podejmowaniu decyzji publicznych, pozytywnie oddziałując na życie lokalnych społeczności. Dodatkowo, dzięki bezpośredniemu wsparciu dla gmin realizujących procesy konsultacyjne możliwe jest podniesienie kompetencji i zwiększenie potencjału jst, które pozytywnie wpłynie na funkcjonowanie tej administracji w kolejnych latach, w tym na stosowanie partycypacyjnych form podejmowania decyzji. Zakres szkoleń i warsztatów przyczyni się również do pogłębienia wiedzy na temat współczesnych trendów w planowaniu przestrzennym i społeczno-gospodarczych uwarunkowań decyzji planistycznych oraz pozwoli spojrzeć na dobre praktyki związane z procesami planowania zaimplementowanymi w innych częściach kraju i Europy. Pozwoli zrozumieć i nauczyć wdrażać kwestie związane ze zrównoważonym rozwojem w planowaniu przestrzennym. Warsztaty służą wypracowaniu Indywidualnych Planów Konsultacji. W trakcie projektu zrealizowane zostaną procesy konsultacyjne dot. planowania przestrzennego w 20 gminach. Każdy z nich realizowany będzie w oparciu o grant przyznawany gminom ze środków projektu. Wypracowane w trakcie projektu rozwiązania i zebrane doświadczenia w zakresie planowania przestrzennego oraz skutecznych sposobów włączenia mieszkańców w procesy planowania i zagospodarowania przestrzennego (planowana różnorodność tematyki konsultacji), jak i stosowania innowacyjnych metod konsultacji przez kadry

administracji samorządowej sprzyjają wykorzystaniu efektów projektu przez gminy z całej Polski.

5. VOXLY - ROZBUDOWA I UDOSTĘPNIENIE NOWYCH E-USŁUG DLA POTRZEB KONSULTACJI SPOŁECZNYCH W ZAKRESIE KSZTAŁTOWANIA PRZESTRZENI

wartość projektu
1 738 158,95 zł

działanie

2.4. Tworzenie usług i aplikacji wykorzystujących e-usługi publiczne i informacje sektora publicznego

Rozwój społeczeństwa obywatelskiego, coraz lepsza znajomość prawa oraz postęp technologiczny sprawiają, że wzrasta potrzeba udziału społeczeństwa w kształtowaniu otaczającej go przestrzeni. Skuteczne konsultacje są niezbędnym elementem planowania przestrzennego. Umożliwiają uwzględnienie potrzeb różnych grup społecznych i prowadzą do dojrzałego, sprawnego systemu kształtowania polityki przestrzennej.

Coraz więcej gmin dąży do osiągnięcia modelu planowania opartego na współpracy, uwzględniającego wypracowanie wspólnego stanowiska wszystkich uczestników. **Innowacyjne narzędzie do konsultacji społecznych VOXLY wzmocni możliwość współpracy pomiędzy administracją publiczną a partnerami społecznymi.** Aplikacja uzupełni obecnie stosowane techniki konsultacji społecznych. Będzie jedyną aplikacją mobilną na rynku, która zapewni kompleksowe przeprowadzenie konsultacji społecznych drogą elektroniczną.

W wyniku wdrożenia aplikacji został poszerzony katalog zakresu spraw, które obywatele i przedsiębiorcy mogą załatwić drogą elektroniczną. Aplikacja ma nowoczesne rozwiązania dotyczące dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami.

2. Orientacyjny udział procentowy aktywności Fundacji Stabulo we wskazanym obszarze

- finansowy: 100%
- merytoryczny: 100%

	<ul style="list-style-type: none"> osobowy: 100%
REPREZENTATYWNOSĆ PODMIOTU DLA DANEGO OBSZARU	
<p>Realizowane sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>Proszę wymienić realizowane przez organizację w okresie ostatnich 3 lat oraz w czasie rzeczywistym oraz podając je w kolejności od najważniejszych (należy posłużyć się obszarami z art. 4 z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) podając nie więcej niż 10 sfer pożytku.</i></p> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego; działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, z późn. zm.);
<p>Proszę wykazać, że organizacja jest podmiotem reprezentatywnym dla podmiotów działających w obszarze, w którym kandyduje organizacja</p> <p><i>Proszę:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> zaprezentować zapisy w statucie; opisać najważniejszą działalność (kluczowe dla odbiorcy w tym obszarze); w czym imieniu wypowiada się organizacja kandydująca i dlaczego (kogo reprezentować będziemy w KM)? udział w ciałach dialogu społecznego (w jakich ciałach, na czym polega udział) <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> Zgodnie ze statutem Fundacji Stabilo: <p>II Cele i zasady działania Fundacji</p> <p>§ 6 Celami działania Fundacji są:</p> <ol style="list-style-type: none"> Przeciwdziałanie dyskryminacji oraz wykluczeniu społecznemu ze względu na płeć, wiek, wyznawany światopogląd oraz orientację seksualną Działanie na rzecz podnoszenia świadomości ochrony zdrowia psychicznego, a w szczególności propagowanie przełamującej społeczne stereotypy wiedzy na temat chorób psychicznych, możliwych form terapii oraz konieczności jej podejmowania. <p>2. Kluczowa działalność</p> <p>W ostatnich latach skupiamy się na dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami funkcjonalnymi - osób z niepełnosprawnościami, starszych, chorujących psychicznie, wypalonych zawodowo i aktywnie.</p> <p>3. Działamy w imieniu Fundacji Stabilo (dbamy o reprezentację organizacji społecznych i osób z grup dyskryminowanych - odbiorców naszych działań)</p>

	<p>4. Aktualnie uczestniczymy w ciałach dialogu, m.in.</p> <ul style="list-style-type: none"> ● <u>Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Polska Cyfrowa 2014-2020</u> ● <u>Komitetu Monitorującego Program Operacyjny inteligentny Rozwój 2014-2020</u> ● Kujawsko-Pomorskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej ● Zespołu ds. monitoringu, ewaluacji i aktualizacji Planu Adaptacji Miasta Torunia do zmian klimatu do roku 2030. <p>Prace w ww. ciałach dialogu dotyczą m.in. opiniowania dokumentów, regulaminów konkursów, zgłaszania uwag, tworzenia nowych rozwiązań dot. funduszy europejskich, ewaluacji, monitoringu.</p>
<p>PRZYNALEŻNOŚĆ DO FEDERACJI, SIECI, POROZUMIEŃ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH</p>	
<p>Proszę wymienić WSZYSTKIE podmioty prawne, w których organizacja jest zrzeszona na prawach członka (federacje, konfederacje, związki, stowarzyszenia osób prawnych)</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie jest członkiem żadnego podmiotu wpisać „nie dotyczy</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych 2. Lokalna Grupa Działania Dla Miasta Torunia 3. Kujawsko-Pomorska Federacja Organizacji Pozarządowych 4. Kongres Ruchów Miejskich
<p>Proszę dokładnie opisać:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca aktualnie współpracuje, i/albo - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca ma doświadczenie we współpracy w przeszłości <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Jesteśmy członkiem Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych (OFOP) – uczestniczymy w działaniach OFOP angażując się m.in. w prace zarządu OFOP (Łukasz Broniszewski był członkiem zarządu Federacji). <p>OFOP jest niezależnym zrzeszeniem organizacji pozarządowych z całej Polski działającym od 2003 roku.</p>

2. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dla Miasta Torunia" działa od 2015 roku (rejestracja w styczniu 2016 roku),

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania jest podmiotem powołanym dla tworzenia i realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru Lokalnej Grupy Działania "Dla Miasta Torunia".

3. Kujawsko-Pomorska Federacja Organizacji Pozarządowych. Prowadzi certyfikację „Organizacja sprawdzona”, szkolenia, spotkania, konkursy grantowe. Świadczy wsparcie merytoryczne i finansowe dla członków organizacji.

Działa na rzecz współpracy międzysektorowej.

Jest rzecznikiem organizacji zrzeszonych. Łukasz Broniszewski z Fundacji Stabilo był wiceprezesem KFOP w latach 2013-2017.

4. Kongres Ruchów Miejskich, którego celami są

- Budowanie sieci wzajemnej współpracy.
- Tworzenie miejsca służącego wymianie informacji, wzajemnego wsparcia oraz podnoszenia kompetencji członków Kongresu.
- Propagowanie Tez Miejskich oraz wartości z nich wynikających.
- Kreowanie platform wiedzy o mieście i dobrych praktykach miejskich.
- Wspieranie instytucji działających na rzecz zrównoważonego rozwoju miast.
- Monitorowanie i inicjowanie wdrażania ogólnokrajowych regulacji prawnych, prowadzonych praktyk politycznych, aby działania te były prospołeczne, sprawiedliwe i służyły środowisku w miastach.

Jesteśmy w KRM, ponieważ zajmujemy się partycypacją obywatelską i włączeniem wykluczonych. Jesteśmy na konferencjach i wymianie informacji KRM.

**UDZIAŁ W PROGRAMOWANIU, KONSULTACJACH I PRACACH KOMITETÓW
MONITORUJĄCYCH**

<p>Proszę opisać udział w programowaniu programów na lata 2021-2027, do którego komitetu monitorującego kandydują (udział w programowaniu, pracach grupy roboczej, wysłuchaniach publicznych, udział w konsultacjach społecznych,)</p> <p>Należy dokładnie opisać udział organizacji lub jej formalnych reprezentantów (odpowiadając na każde pytanie):</p> <p>Czy był to udział aktywny czy bierny?</p> <p>Jeśli brano udział w spotkaniach proszę podać miejsce i datę spotkania (dotyczy etapu 1 i 2)?</p> <p>Na czym polegał udział w poszczególnych etapach?</p> <p>Czy był to udział formalny?</p> <p>Czy zostały zgłoszone uwagi do programu?</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie brała udziału w programowaniu, wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Łukasz Broniszewski w ramach prac w grupie eksperckiej Kujawsko-Pomorskiej Federacji KFOP pracował aktywnie nad uwagami do:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Wytycznych dotyczące komitetów monitorujących na lata 2021-2027” (czerwiec 2022, 19 zgłoszonych uwag), • „Wytycznych dotyczące wyboru projektów na lata 2021-2027” (lipiec 2022, 20 uwag), • „Wytycznych dot. kwalifikowalności wydatków 2021-2027” (lipiec 2022, 17 uwag), • „Wytycznych dotyczące ewaluacji polityki spójności na lata 2021-2027” (lipiec 2022, 10 uwag). <p>Uwagi zostały zgłoszone m.in. po spotkaniach informacyjnych dla organizacji pozarządowych, które Federacja zorganizowała (czerwiec-lipiec 2022).</p> <p>Dodatkowo był zaangażowany w upowszechnianie tzw. mechanizmu 0,25% EFS+ na rozwój potencjału organizacji pozarządowych w województwie kujawsko-pomorskim, w tym poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zgłoszenia uwag ws. zastosowania mechanizmu w województwie kujawsko-pomorskim w trakcie pisemnych konsultacji programu regionalnego (grudzień 2021), • list otwarty do Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego ws. włączenia mechanizmu do programu (marzec 2022), • konsultacje pierwszej wersji programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 w listopadzie 2021 roku formułując i zgłaszając uwagi pisemne. <p>Praca ekspercka była realizowana na rzecz KFOP i uwagi były zgłaszane w imieniu Kujawsko-Pomorskiej Federacji NGO.</p> <p>Ponadto wystosowaliśmy petycje do UM w sprawie wsparcia NGO po COVID-19.</p>
<p>Czy reprezentantka/reprezentant organizacji brała/brał udział w pracach Komitetu Monitorującego perspektywy 2009-2013 oraz 2014-2020</p>	<p>TAK/NIE* <i>*niepotrzebne skreślić</i></p> <p>Jeśli TAK: Nazwa Komitetu monitorującego oraz w jakiej perspektywie:</p>

	Komitet Monitorujący Polska Cyfrowa 2014-2020 (członek) Komitet Monitorujący Inteligentny Rozwój 2014-2020 (zastępca członka)
--	--

4. Informacja o najważniejszych, zdaniem Kandydata na członka KM, zagadnieniach związanych z udziałem w pracach KM.

Najważniejsze zagadnienia w realizacji Programu **Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027:**

- partycypacja społeczna i reprezentacja
- wdrażanie
- monitoring i ewaluacja
- tworzenie nowych rozwiązań
- zgłaszanie konstruktywnych uwag
- współpraca z innymi członkami KM-u
- działalność na rzecz dobra wspólnego
- analiza kontekstu społeczno-gospodarczego
- informowanie o działalności KM

5. Proszę podać jakie działania podejmie organizacja aby realizować zasadę partnerstwa względem zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego? Proszę opisać sposoby kontaktu z organizacjami pozarządowymi podczas pełnienia kadencji w KM.

- działalność promocyjno-informacyjna w mediach społecznościowych i w internecie dot. Komitetu Monitorującego (funpage Fundacji Stabilo na FB, strona www, bezpośredni kontakt z innymi NGO)
- wypracowywanie rozwiązań dotyczących działań antidyskryminacyjnych i równościowych w Programie
- wypracowywanie rozwiązań dot. dostępności
- udział w grupach i zespołach roboczych
- promocja konsultacji społecznych
- zgłaszanie uwag do program i aktywność
- obecność na posiedzeniach
- inne

6. OŚWIADCZENIA ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

1) Oświadczenie kandydata na reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam/oświadczamy, że organizacja FUNDACJA STABILO, Fosa Staromiejska 30/6, 87-100 Toruń, KRS 0000276478, spełnia wymagania, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru.

2) Oświadczenie kandydata dotyczące reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam, że osoba/osoby, które zostaną wskazane jako przedstawiciele organizacji FUNDACJA STABILO, Fosa Staromiejska 30/6, 87-100 Toruń, KRS 0000276478 będą spełniać wymagania, o których mowa w § 5 ust. 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. O każdej zmianie statusu przedstawiciela organizacji pozarządowej określonej § 5 ust. 2 zostanie poinformowany Przewodniczący właściwego KM oraz RDPP lub właściwa WRDPP.

3) Oświadczenie odpowiedzialności karnej

Uprzedzona/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego – „kto składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8” oświadczam, że jestem świadoma/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

7. Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), zgłaszającego kandydata.

Imię i nazwisko	Funkcja
ŁUKASZ BRONISZEWSKI	Prezes Zarządu
BOGNA KOCIOŁOWICZ-WIŚNIEWSKA	Wiceprezeska Zarządu

8. Formularz zgodnie z § 13 ust. 6 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. MUSI BYĆ podpisany przez reprezentanta/ów organizacji za pomocą:

- podpisu kwalifikowanego lub
- profilu zaufanego lub
- podpisu osobistego,

które przesyła się w formie dostępnej, w formacie „pdf”, drogą elektroniczną do właściwej komisji wyborczej na podany w ogłoszeniu o naborze adres poczty elektronicznej.

Toruń, 9 stycznia 2023 r.

Łukasz Broniszewski - prezes zarządu

Bogna Kociołowicz-Wiśniewska - wiceprezeska zarządu

*podpisano elektronicznie
(Podpis)*

Załącznik - Klauzula informacyjna

W związku z przetwarzaniem danych osobowych osoby, której dane dotyczą Administrator danych osobowych uprzejmie informuje, iż:

1) Administratorem Pana/i danych osobowych jest:

Województwo Kujawsko-Pomorskie – Urząd Marszałkowski Województwa
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu
NIP: 956-19-45-671, REGON: 871121290
Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń, reprezentowany przez:
Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego

- 2) Urząd działa przez przedstawicieli administratora danych osobowych, zgodnie ze strukturą organizacyjną;
- 3) W sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych proszę kontaktować się z inspektorem ochrony danych – iod@kujawsko-pomorskie.pl;
- 4) Celem przetwarzania danych jest przeprowadzenie naboru przedstawicieli organizacji pozarządowych do Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027.
- 5) Dane organizacji pozarządowej kandydującej do Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 zostały przez nią podane w ramach prowadzonego postępowania i obejmują: adres do korespondencji, e-mail, nr telefonu oraz imię i nazwisko osoby do kontaktu.
- 6) Dane osobowe będą lub mogą być przekazywane wyłącznie do podmiotów uprawnionych na podstawie przepisów prawa, porozumienia o współadministrowaniu lub umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych;
- 7) Podawane dane będą przechowywane w Urzędzie przez okres ustalony na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. Nr 14, poz. 67 z późn. zm.);
- 8) Posiada Pan/i prawo dostępu do treści swoich danych oraz do ich sprostowania, usunięcia, a także do ograniczenia przetwarzania, jak również do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania lub przenoszenia tych danych;
- 9) Posiada Pan/i prawo do złożenia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych;
- 10) Posiada Pan/i prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych, jeśli taka zgoda była konieczna do rozpoczęcia czynności przetwarzania, jednakże po zawarciu umowy dane osobowe zostaną usunięte z uwzględnieniem upływu okresu, o którym mowa w pkt 6 niniejszej informacji;
- 11) Podanie danych osobowych jest dobrowolne – w przypadku ich niepodania zobowiązanie Urzędu wobec Pana/i nie zostanie zrealizowane;
- 12) Pana/i dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji.

13) Urząd nie zamierza przekazywania Pana/i danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.

Potwierdzam zapoznanie się z powyższą informacją:

Toruń, 9 stycznia 2023 r.

Łukasz Broniszewski - prezes zarządu

Bogna Kociołowicz-Wiśniewska - wiceprezeska zarządu

podpisano elektronicznie

(podpis osoby, której dane dotyczą)